Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die VIII 

mensis aprilis, Paschae Resurrectionis Domini Nostri Iesu Christi festo, 
an. MCMXVII, Pontificatus Nostri tertio. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD R. P. D. EMMANUELEM LAGO Y GONZALEZ, EPISCOPUM OXOMENSEM, DE 

PETRIANA STIPE, NOMINE DIOECESEOS REVERENTER EXHIBITA, GRATIAS 

AGENS. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Petria
nam accepimus stipem a te nuper missam tuaque diligentia corrogatam ; 
tibique tuoque clero ac populo non tam cupimus agere gratias, quam 
impertire laudes ac benevolentiam testari. Novimus enim stipem eamdem 
conflatam oblationibus fuisse cum fidelium singulorum, tum in primis 
clericorum, qui, ad unum omnes, hortatu tuo teque exemplo praeeunte, 
quam ex sacro munere die festo S. Iacobi Apostoli habuerunt in reditu 
pecuniae partem, eamdem Nobis suavissimo caritatis consilio, attributam 
voluerunt. Quare cum oblatum munus, tum singularem dileximus in 
offerendo pietatis obséquiique testificationem; et utrumque paterno 
gratoque complectimur animo et apostolica rependimus benedictione, 
quam caelestium conciliatricem gratiarum tibi, venerabilis frater, omni
que tuae dioecesi ac praesertim viris e clero, peramanter in Domino 
largimur.,. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x martii MCMXVII, Pontificatus 
Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 
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AD I i . P. MICHAELEM CERDA, PRAEPOSITUM GENERALEM CUM PROCURATORE ET 

CONSULTORIBUS CLERICORUM REGULARIUM THEATINORUM, POST DESIGNA

TAM A SE NOVAM SODALITATI REGENDAE CURIAM. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Fidei et obse
quii erga Nos et hanc Apostolicam Sedem certissimo documento fuerunt 
Nobis vestrae nuper litterae, quibus magnam significabatis habere vos 
Nobis gratiam quod Ipsi designaveramus novam eidem sodalitati regen
dae curiam, maioremque vos habituros pollicebamini, si, ut quattuor 
hoc saeculorum spatio Decessores Nostri consueverunt, Nos, quibus 
datum est Theatinae Familiae quodammodo redintegrare vitam, munus 
patroni vestri Nobis retineremus. Nobis autem, vestras litteras legen
tibus, pergratum fuit agnoscere vividos etiam nunc in vobis Caietani 
Thienaei spiritus. Hic enim magnus animo et sanctitate vir divinitus 
Ecclesiae datus, venator animarum verus, in ea maiorum colluvie, qua 
tunc civilis premebatur societas, ad oppugnandas haereses late perva-
gantes, ad Dei gloriam promovendam, ad virtutem, quae passim inter-
mortua erat, exsuscitan dam, phalangem Clericorum velut in aciem 
deduxit tum pietate insignem tum doctrinae copia validam, et eam Apo
stolicae Sedis auctoritati, unde imperia boni milites Christi acciperent, 
iussit esse omnino deditam et obsequentem. Meministis enim quale 
benevolentiae testimonium a Virgine beatissima habuerit abhinc qua
dringentis annis Caietanus in Exquiliis, ubi divino instinctu consilium 
iniit regularis istius Familiae instituendae. Quod vero attente cogita
tum sibique propositum meditabatür animo, idcirco facile, Deo adiu
vante, potuit in usum deducere, quia exordia rei gerendae auspicato 
ceperat ab Apostolica Sede, votis solemnibus coram Pontificis Maximi 
delegato apud Cineres Apostolorum Principis in Basilica Vaticana nun
cupatis. Quid igitur non exspectandum boni erat Ecclesiae civilique 
societati ex hac tam propensa in Apostolicam Sedem voluntate et reve
rentia quattuor hisce saeculis perseveranter exhibita? Non attinet ista 
fusius scribendo persequi quae vestri eloquuntur^ annales. Hanc Nos 
magni Caietani propaginem nullo modo pati poteramus neque minui, 
neque debilitari, eo vel magis quod temporum illorum ratio ad hanc 
nostrorum rationem videtur accedere ob plurimorum contumaciam a 
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Fide aberrantium lateque diffusam morum corruptionem. Quare liben